
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

П Р И К А З

г. Краснодар

«01» сентября  2022г.                                                               №  577

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников,  утвержденным  приказом  министерства  просвещения  Российской 
Федерации  от  27.11.2020  №  678, приказом министерства образования, науки и 
молодежной  политики  Краснодарского  края  от  05.08.2022  №  1816 «Об 
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на  территории  Краснодарского  края  в  2022–  2023  учебном  году», 
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за проведением школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников (далее – олимпиада)  в 2022-2023 учебном году в МАОУ 
СОШ № 46   Е.О. Жабину, заместителя директора.
        2. Е.О. Жабиной, заместителю директора:
        2.1.   Организовать  и  провести  школьный  этап  олимпиады  в  строгом 
соответствии  с  календарным  графиком,  утвержденным  приказом  департамента 
образования администрации муниципального образования города Краснодар  № 
1704  от  26.08.2022  г.  и  Процедурой проведения  школьного  и  муниципального 
этапов  всероссийской  олимпиады  школьников  в  муниципальном  образовании 
город  Краснодар  (далее  –  Процедура),  утвержденной  приказом  департамента 
образования  администрации муниципального образования города Краснодар № 
1704 от 26.08.2022 г.
        2.2. Предоставить в МУ ДО «Малая академия»:
        2.2.1. Копии итоговых рейтинговых таблиц на электронном и бумажном 
носителе в соответствии с утвержденным графиком;



        2.2.2. Итоговый отчет о проведении школьного этапа олимпиады в срок до 
07.11.2022;
        2.3. Получить тексты олимпиадных заданий в день проведения олимпиады, с 
соблюдением информационной безопасности;
        2.4.  Разместить информацию о Процедуре и результатах олимпиады на 
информационном стенде и сайте школы.
        3. Создать организационный комитет в составе следующих педагогических 
работников:
Е.О. Жабина, заместитель директора, председатель комиссии,
Н.А. Костина, заместитель директора, член комиссии,
М.Н. Пивень, председатель МО классных руководителей, член комиссии.
        4. Создать апелляционную комиссию в составе следующих педагогических 
работников:
Е.О. Жабина, заместитель директора, председатель комиссии,
А.А. Панченко, заместитель директора, член комиссии,
Е.Г. Воробьева, председатель профсоюзного комитета школы, член комиссии.
        5.  Создать  предметные  комиссии  по  проверке  работ  с  соблюдением 
информационной безопасности  в следующем составе:

№ Предмет Состав комиссии

1. Физическая 
культура 

М.Д. Пузырева, учитель физической культуры- председатель комиссии, 
И.С. Алибекова, учитель физической культуры, член комиссии,  
О.В. Палеха, учитель физической культуры, член комиссии,
А.А. Михайлов, учитель физической культуры, член комиссии,
А.О. Надейкина, учитель физической культуры, член комиссии

2. Русский 
язык

И.В. Артемьева, учитель русского языка и литературы  – председатель 
комиссии,  
Г.И. Канцибовская, учитель русского языка и литературы, член 
комиссии,  
Е.А. Попова,  учитель русского языка и литературы, член комиссии,   
Н.В. Ефименко , учитель русского языка и литературы, член комиссии,   
С.В. Трофименко , учитель русского языка и литературы, член комиссии,  
Ж.В. Дубоносова, учитель русского языка и литературы, член комиссии,   
Ю.Ю.Куцый, учитель русского языка и литературы, член комиссии 

3. Английский 
язык 

Л.В. Анисифорова, учитель английского языка, председатель комиссии, 
А.А. Филиппова, учитель английского языка, член комиссии, 
Н.В. Нелич, учитель английского языка, член комиссии, 
А.В. Храмова, учитель английского языка, член комиссии
Т.Г. Орлова, учитель английского языка, член комиссии

4 Право И.А. Фисенко, учитель истории, обществознания, председатель 
комиссии, 
Ю.А, Золотухина учитель истории, обществознания, член комиссии, 
Я.Д. Михель, учитель истории, обществознания, член комиссии,                 
С.Б. Бухарова, учитель истории, обществознания, член комиссии,               
О.С. Земляная, учитель истории, обществознания, член комиссии,              

5 Экология О.В.Пастухова, учитель географии, председатель комиссии, 
В.В. Михайлова, учитель биологии, член комиссии, 



А.М. Садкова, учитель биологии, член комиссии.
6 Физика Т.В. Капустина, учитель математики, председатель комиссии, 

Е.А. Анисимова, учитель физики, член комиссии, 
С.Ю. Чуйкова, учитель физики, член комиссии.  

7 Литература И.В. Артемьева, учитель русского языка и литературы  – председатель 
комиссии,  
Г.И. Канцибовская, учитель русского языка и литературы, член 
комиссии,  
Е.А. Попова,  учитель русского языка и литературы, член комиссии,   
Н.В. Ефименко , учитель русского языка и литературы, член комиссии,   
С.В. Трофименко , учитель русского языка и литературы, член комиссии,  
Ж.В. Дубоносова, учитель русского языка и литературы, член комиссии,   
Ю.Ю.Куцый, учитель русского языка и литературы, член комиссии

8 Технология Э.В. Черешнюк, учитель ОБЖ, председатель комиссии, 
О.А. Журавлева, учитель технологии, член комиссии, 
Н.О. Пономарев, учитель технологии, член комиссии, 
Е.А. Левицкий учитель технологии, член комиссии.

9 География О.В. Пастухова, учитель географии, председатель комиссии, 
В.В. Михайлова, учитель биологии, член комиссии, 
А.Н. Чернощекова, учитель географии, член комиссии,
Ю.А. Серебренников, учитель географии, член комиссии

10 Математика Т.В. Капустина, учитель математики, председатель комиссии,                      
А.В. Муллаянова, учитель математики, член комиссии,                                 
Ю.Н. Петриченко, учитель математики, член комиссии,                                
М.Н. Пивень, учитель математики, член комиссии,                                        
С. Ю. Чуйкова, учитель математики, член комиссии,  
Я.А. Серебрякова учитель математики, член комиссии

11. Биология О.В. Пастухова, учитель географии, председатель комиссии, 
В.В. Михайлова, учитель биологии, член комиссии, 
А.М. Садкова, учитель биологии, член комиссии.

12. ОБЖ Э.В. Черешнюк, учитель ОБЖ, председатель комиссии, 
О.А. Маркина, учитель ОБЖ, член комиссии,
С.Б. Бухарова, учитель истории, обществознания, член комиссии.

13. Экономика И.А. Фисенко, учитель истории, обществознания, председатель 
комиссии, 
О.С.Земляная, учитель истории, обществознания, член комиссии,               
С.Б. Бухарова, учитель истории, обществознания, член комиссии                

14 Обществозн
ание

И.А. Фисенко, учитель истории, обществознания, председатель 
комиссии, 
Ю.А. Золотухина, учитель истории, обществознания, член комиссии, Я.Д. 
Михель, учитель истории, обществознания, член комиссии,                  С.Б. 
Бухарова, учитель истории, обществознания, член комиссии,                   
О.С. Земляная, учитель истории, обществознания, член комиссии               

15 Астрономия Т.В. Капустина, учитель математики, председатель комиссии, 
Е.А. Анисимова, учитель физики, член комиссии, 
С.Ю. Чуйкова,  учитель физики, член комиссии.  

16 Искусство 
(МХК)

Е.И. Руфьева, учитель музыки, председатель комиссии, 
Н.О. Пономарев, учитель ИЗО, член комиссии, 
О.А. Журавлева, учитель технологии, член комиссии.



17 Химия О.В.Пастухова, учитель географии, председатель комиссии, 
А.П. Афонина, учитель химии, член комиссии, 
Д.Ю. Маркелович, учитель химии, член комиссии,
А.М. Садкова, учитель биологии, член комиссии.

18 История И.А. Фисенко, учитель истории, обществознания, председатель 
комиссии, 
Ю.А. Золотухина, учитель истории, обществознания, член комиссии,  
Я.Д. Михель, учитель истории, обществознания, член комиссии,                 
С.Б. Бухарова, учитель истории, обществознания, член комиссии,               
О.С. Земляная, учитель истории, обществознания, член комиссии,              

19 Информатик
а и ИКТ

Н.Ю. Бондарева, учитель информатики, председатель комиссии,
В.В. Маслов, учитель информатики, член комиссии,
Я.А. Серебрякова, учитель информатики, член комиссии.

        6. Назначить организаторами в аудиториях во время проведения олимпиады 
 следующих педагогических работников:

№ Предмет, параллели* Дата и время
проведения 
олимпиады

Кабинет Организатор в 
аудитории

1. Искусство (МХК) (5-11 класс) 13.09.2022
(13.00-16.00)

310 (311) Золотухина Ю.А.

2. Право (9-11 класс) 14.09.2022
(13.00-15.00)

310 (311) Садкова А.М.

3. Литература (5-11 класс) 19.09.2022
(13.00-16.00)

310 (311) Золотухина Ю.А.

4. История (5-11 класс) 20.09.2022
(13.00-14.30)

310 (311) Маркелевич Д.Ю.

5. Технология (5-11 класс) 
1 тур**

22.09.2022
(13.00-14.30)

310 (311) Попова Е.А.

6. Русский язык (4-11 класс) 26.09.2022
(13.00-15.00)

310 (311) Золотухина Ю.А.

7. Физика (7-11 класс) 27.09.2022 
дистанционно

Жабина Е.О.

8. Экология (7-11 класс) 28.09.2022
(13.00-14.00)

310 (311) Маркелевич Д.Ю.

9. Экономика (5-11 класс) 29.09.2022
(13.00-15.30)

310 (311) Попова Е.А.

10. Физическая культура (5-11 
класс)
1 тур**

30.09.2022
(13.00-13.45)

310 (311) Попова Е.А.

11. Английский язык (5-11 класс) 03.10.2022
(13.00-15.00)

310 (311) Маркелевич Д.Ю.

12. Химия (5-11 класс) 04.10.2022 310 (311) Золотухина Ю.А.

13. Обществознание (5-11 класс) 05.10.2022
(13.00-14.30)

310 (311) Садкова А.М.

14. География (5-11 класс) 06.10.2022 310 (311) Попова Е.А.



(13.00-15.15)

15. Основы безопасность 
жизнедеятельности (5-11 класс)
1 тур**

07.10.2022
(13.00-14.00)

310 (311) Маркелевич Д.Ю.

16. Биология (5-11 класс) 11.10.2022
дистанционно

Жабина Е.О.

17. Астрономия (5-11 класс) 13.10.2022 
дистанционно

Жабина Е.О.

18. Математика (4-11 класс) 18.10.2022 
дистанционно

Жабина Е.О.

19. Информатика (5-11 класс) 25.10.2022 
дистанционно

Жабина Е.О.

       7. Организовать проверку работ предметными и апелляционными комиссиями
в указанные сроки с соблюдением информационной безопасности:

№ Предмет, параллели* Дата и время
проведения 
олимпиады

Окончательн
ая дата срока 

проверки 
работ

Дата проведения 
апелляции

1. Искусство (МХК) (5-11 
класс)

13.09.2022
(13.00-16.00)

15.09.2022 16.09.2022

2. Право (9-11 класс) 14.09.2022
(13.00-15.00)

15.09.2022 16.09.2022

3. Литература (5-11 класс) 19.09.2022
(13.00-16.00)

23.09.2022 26.09.2022

4. История (5-11 класс) 20.09.2022
(13.00-14.30)

25.09.2022 26.09.2022

5. Технология (5-11 класс) 
1 тур**

22.09.2022
(13.00-14.30)

25.09.2022 26.09.2022

6. Русский язык (4-11 класс) 26.09.2022
(13.00-15.00)

30.09.2022 03.10.2022

7. Физика (7-11 класс) 27.09.2022 
дистанционно

по отдельному 
графику

8. Экология (7-11 класс) 28.09.2022
(13.00-14.00)

03.10.2022 04.10.2022

9. Экономика (5-11 класс) 29.09.2022
(13.00-15.30)

03.10.2022 04.10.2022

10. Физическая культура (5-11 
класс)
1 тур**

30.09.2022
(13.00-13.45)

03.10.2022 04.10.2022

11. Английский язык (5-11 
класс)

03.10.2022
(13.00-15.00)

07.10.2022 10.10.2022

12. Химия (5-11 класс) 04.10.2022 
дистанционно

по отдельному 
графику

13. Обществознание (5-11 класс) 05.10.2022
(13.00-14.30)

07.10.2022 10.10.2022



14. География (5-11 класс) 06.10.2022
(13.00-15.15)

08.10.2022 10.10.2022

15. Основы безопасность 
жизнедеятельности (5-11 
класс)
1 тур**

07.10.2022
(13.00-14.00)

10.10.2022 11.10.2022

16. Биология (5-11 класс) 11.10.2022 
дистанционно

по отдельному 
графику

17. Астрономия (5-11 класс) 13.10.2022 
дистанционно

по отдельному 
графику

18. Математика (4-11 класс) 18.10.2022 
дистанционно

по отдельному 
графику

19. Информатика (5-11 класс) 25.10.2022 
дистанционно 

по отдельному 
графику

        8. Предоставить  итоговый протокол проверки в электронном и бумажном 
виде  не  позднее  окончательной  даты  срока  проверки  работ  председателям 
предметных комиссий Е.О. Жабиной, заместителю директора.
        9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

        Директор МАОУ СОШ № 46                                                  Т.И. Ишутина


		2022-11-21T16:25:03+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна




